
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 от  13    августа  2024 года                                                                                  № 138 

 

 

Об организации  проведения дополнительного  

периода государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего  

образования в Троснянском районе в 2024 году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», от 18 декабря 2023 года № 954/2117 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2024 году», приказом Департамента образования Орловской 

области от 13 августа 2024 года № 1364 «Об организации проведения 

дополнительного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Орловской 

области в 2024 году», по согласованию с государственной экзаменационной 

комиссией Орловской области для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(протокол от 12 августа 2024 года № 63), в целях организованного 

проведения дополнительного  периода государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования                     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 3 сентября по 24 сентября 2024 года дополнительный 

(сентябрьский) период государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) 

в пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ) на базе БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» в форме основного государственного экзамена (далее - 

ОГЭ) для выпускников 9-х классов, не прошедших успешно 

государственную итоговую аттестацию в основной период ОГЭ. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, выпускники 

которых участвуют в государственной итоговой аттестации в 

дополнительный (сентябрьский) период: 

- принять необходимые меры по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации выпускников; 

-  обеспечить явку и доставку обучающихся в ППЭ; 



- под подпись проинформировать работников, привлекаемых к 

проведению ГИА, о сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том 

числе о ведении в аудиториях ППЭ видеонаблюдения; 

- осуществлять контроль за участием своих работников в проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования. 

3. Директору БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»  (А.Г. Кисель): 

3.1.  подготовить пункт проведения экзаменов; 

3.2. организовать видеонаблюдение в штабе и аудиториях ППЭ с 

возможностью переноса видеозаписи на съемный носитель; 

3.3. выделить медицинского работника для обслуживания участников 

экзаменов на ППЭ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник   отдела                                                         И.В. Ерохина 

 
 


